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NUMERALIA SOBRE LA PARTICIPACION DE VISITANTES EXTRANJEROS EN LOS PROCESOS
ELECTORALES FEDERALES DE MEXICO

1994-2015

PROCESO
ELECTORAL

SOLICITUDES
RECIBIDAS

ACREDITADOS

SOLICITUDES
RECHAZADAS

TOTAL DE
PAISES DE
PROCEDENCIA
DE
ACREDITADOS

PAISES CON MAYOR
NUMERO DE
ACREDITADOS

1994

953

943

10

39

Estados Unidos 653
(68.6%)
Canadé 55 (5.8%)
Espana 39 (4.1%)

1997

417

398

202

33

Estados Unidos 223
(56.2%)
Canada 46 (11.6%)
El Salvador 21 (5.3%)

2000

914

860

543

58

Estados Unidos 415
(48.3%)
Canada 70 (8.1%)
Espana 37 (4.3%)

2003

181

180

14

30

Estados Unidos 61
(33.9%)
Paraguay 12 (6.7%)
Brasil 9 (5.0%)
Venezuela 9 (5.0%)

2006

693

693

60

Estados Unidos 219
(31.6%)
Espafia 51 (7.4%)
Argentina 33 (4.8%)
Canadé 33 (4.8%)

2009

428

424

45

51

Estados Unidos 82
(19.3%)
Canadé 39 (9.2%)
Argentina 28 (6.6%)

2012

705

696

06

66

Estados Unidos 153
(22.0%)
Venezuela 45 (6.3%)
Argentina 43 (6.2%)

2015

427

401

267

61

Estados Unidos 92
(22.9%)
Colombia 16 (4.0%)
Costa Rica 16 (4.0%)
Guatemala 16 (4.0%)
Camer(n 14 (3.5%)

14 por ser ciudadanos mexicanos, 4 por no entregar la documentacion en tiempo y forma, y dos por ser menores de edad.
218 por no entregar la documentacion en tiempo y forma, y dos tratarse de ciudadanos mexicanos.

353 por no entregar la documentacion en tiempo y forma, y la otra por tratarse de una ciudadana mexicana.
4 No cumplié con la entrega de su documentacién completa.

5 Todos por ser mexicanos por nacimiento.
6 8 por ser mexicanos por hacimiento y otra por ser ciudadana mexicana.
725 por no entregar la documentacion en tiempo y forma, y la ofra por tratarse de una ciudadana mexicana por nacimiento.
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TOTAL

4,718

4,595

124

110

Estados Unidos 1,899
(41.3%)
Canada 276 (6.0%)
Espafia 197 (4.3%)




